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Osnovna škola dr. Franjo Tuđman, Šarengrad 

Riječ urednice 

Dragi učenici i djelatnici škole, 

s ponosom vam želim predstaviti  sedmo izdanje školskoga lista OŠ Dr. Franjo 

Tuđman, Šarengrad, našeg Školskog svitka.  Već sedmu godinu novinari naše škole 

vrijedno rade te nam svima žele prenijeti sve ono što se događa u našoj školi i 

izvan nje. 

I u ovom broju  predstavljamo vrlo uspješnu školsku godinu s brojim događanji-

ma i aktivnostima naših učenika i djelatnika.  Nalazi se tu i kutak radova naših 

učenika te zabavni kutak. 

Nadamo se da vam se sviđa dosadašnji rad naše novinarske skupine te da ćete 

naš rad i trud pratiti i dalje. Zahvaljujemo svima na razumijevanju i podršci! 

Pozdravlja vas urednica 

                                                                            Iva Gajdašić, 8.r 

E-mail: 

skolski.svitak@ gmail.com 

ured@ os-drftudjman-

sarengrad.skole.hr 
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6.9. 2021. Sedam prvašića hrabro je 

krenulo u 1. r naše područne škole 

u Bapskoj. 

26.9.2021. Obilježen je Europski 

dan jezika. 

29.9.2021. Naši osmaši išli su na 

terensku nastavu u Vukovar u okvi-

ru projekta “Posjet učenika osmih 

razreda Vukovaru” 

18.11.2021. Povodom Dana sjeća-

nja na žrtvu Vukovara učenici naše 

škole zapalili su lampione te odali 

počast svim hrvatskim branitelji-

ma. 
19.11. 2021. Završen je Dukatov 

natječaj “Volim mlijeko” na kojem 

su sudjelovali i učenici razredne 

nastave . Tema ovogodišnjeg na-

tječaja bila je šuma čime se željela 

skrenuti pažnja na važnost očuva-

nja šuma za održivost života na 

Zemlji. 
6.12. 2021. U PŠ Bapska došao je 

miljenik djece, Sveti Nikola. Doče-

kan je pjesmom i recitacijama. 

11.3.2021. Ove su školske godi-

ne učenici predmetne nastave 

prvi put sudjelovali na međuna-

rodnom natejcanju u poznavanju 

engleskog jezika HIPPO English 

Language Olympiad– English 

Without Borders pod vodstvom 

GLOBAL HIPPO ASSOCIATI-

ON. 
17.3.2022. U školi je održano 

natjecanje iz matematike 

“Klokan bez granica” 
21.3. 2021. Učenici predmetne 

nastave obilježili su Svjetski dan 

pjesništva i Dan očeva. 
25.4.2022. Učenik 3. razreda i 

njegovi novi prijatelji iz Ukrajine 

obilježili su Dan planeta Zemlje 

pod geslom “Posadi cvijet za 

zdraviji planet.” 

 
30.4.2022.  Učenici naše škole 

sudjelovali su na županijskom 

natjecanju “Sigurno u prometu 

2022.”  

 
5.5.2022. Naša škola putem Zo-

om-a organizirala je susret s 

dječjom spisateljicom Željkom 

Horvat– Vukelja. 
6.5. Učenici PŠ Bapska zajedno 

sa svojim učiteljicama , kroz pje-

sme, recitacije i igrokaz obilježili 

su Majčin dan. 
Tijekom školske godine održana 

su natjecanja iz više nastavnih 

predmeta na školskoj i županij-

skoj razini. 

 

22.10. 2021. Učenici 1. r posjetili 

su Gradsku knjižnicu i čitaonicu u 

Iloku te župnu crkvu i samostan sv. 

Ivana Kapistrana. 

29.10.2021. Učenici su u pratnji 

svojih učiteljica posjetili mjesna 

grobnja te se pomolili povodom 

nadolazeće svetkovine Svih svetih.  

 

                                                                                                                                                                        A  sad se osvrnimo... 

10.12. 2021. Nakon prve i druge 

nedjelje Adventa u Šarengradu i 

Bapskoj,  Školska zadruga sa svo-

jim radovima sudjelovala je i na 

Adventu u Mohovu. 
20.12.2021.  Moto Mrazovi iz MK 

Ilok po drugi put posjetili su našu 

školu i razveselili učenike prigod-

nim paketićima. 
7.2. 2022.  Obilježen je Dan sigur-

nijeg interneta. 

 
1.3.2022. Različitim aktivnostima i 

igrama obilježen je pokladni uto-

rak. 

 

13.10. 2021. Učenici 5. i  6. r sudje-

lovali su u zajedničkom projektu  

EU DEL  u Strasbourgu i stalnih 

predstavništva Andore i San Marina 

pod nazivom “Moja prava, moj 

glas”.  

14.10. Kroz pet radionica obilježili 

smo Dane kruha i zahvalnosti za 

plodove zemlje. 
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Osvojena računala na  

HEP-ovom natječaju 

Učenici naše škole zajedno sa svojim 
nastavnicima snimili su zanimljiv video 
te se prijavili na HEP-ov natječaj “Za 
naše male genijalce”. Kreativnost, ori-
ginalnost, ali i trud naših učenika i nas-
tavnika prepoznali su članovi povjeren-
stva za natječaj te smo osvojili računal-
nu opremu za učenike. Našu školu pos-
jetila je predstavnica HEP-a, Koraljka 
Sopta i predala našim učenicima osvo-
jenu nagradu. Ravnateljica škole Vlatka 
Sirovica zahvalila je na ovoj vrijednoj 
nagradi te gospođi Sopta uručila zah-
valnicu i poseban dar – nakit od epoxy 
smole koji su izradili učenici školske 
zadruge. 

Uredništvo 

Tvrtka HUAWEI donirala  

tablete našim učenicima 

Naša škola dobila je vrijednu 
donaciju - 20 HUAWEI Mate-
Pad T8 od tvrtke HUAWEI. 
Ova vrijedna nagrada dodatno 
je poboljšala kvalitetu nastave 
na dobrobit naših učenika.  

 

         

 

                                                                                                               Posebno izdvajamo 

                                                     Rad školske zadruge 
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Članovi naše školske zadruge su i ove školske godine vrije-

dno radili i nastalo je mnogo proizvoda od epoksi smole. 

Radove smo izlagali u nekoliko prilika tijekom godine. Dva 

puta smo sudjelovali na Inventumu – sajmu inovacija, gospo-

darstva i tehničkog stvaralaštva kao i na Adventu u Šarengra-

du, Bapskoj, Mohovu i  na Božićnom sajmu u Iloku.  
Zainteresiranu djecu Iloka smo početkom nastavne godine 

tijekom Iločke berbe grožđa na prigodnoj radionici upoz-

nali s procesom nastanka jednog komada nakita od počet-

ka do kraja gdje je svako dijete za sebe nešto stvorilo. Pri 

tome su od velike pomoći  opet bili učenici članovi naše 

školske zadruge. 

 Volimo iskoristiti svaku priliku gdje možemo pokazati što 

smo radili, a reakcije su uvijek pozitivne. Naši proizvodi 

često budu prigodan poklon za Valentinovo, Majčin ili  

Očev dan. Ugodno su nas iznenadila i priznanja dobivena 

na 16.- om Inventumu (zlatna i srebrna medalja) koja su 

odličan poticaj za naš daljni rad.  

nastavnica Marina Ivanković– Teodorović,  

voditeljica školske zadruge 



 

Božićne radionice 
Posljednji dan prvog polugodišta odvijao se u radnom i 

predblagdanskom raspoloženju. Učenici predmetne nasta-

ve su, podijeljeni u radionice, istraživali i otkrivali, pjevali i 

plesali, pekli, stvarali i natjecali se, a sve na temu Božića. 

U glazbeno – jezično – matematičkoj radionici učenici su 

kroz kviz znanja prepoznavali glazbala, uloge, pjesme te 

računali notne vrijednosti. Božićni pekari sa svojim nastav-
nicima  izrađivali su rafaello kuglice te pekli medenjake i 

lincere. Božićni kreativci izrađivali su prigodni nakit kao i 

čestitke pisane njemačkim jezikom. Na glazbenoj je radionici bilo posebno veselo. Osim što su 

učenici ispjevali brojne hrvatske tradicionalne božićne pjesme naučili su i plesati ples Madison. 

Učenici PŠ Bapska također su integriranim sadržajima obilježili zadnji dan nastave u prvom polu-

godištu. Sve je završilo pjesmom, plesom i božićnom tombolom. 

                                                                          

                                                                                                         Margareta Bošnjaković 

 

Integrirani dani– dani igre, zabave i učenja 

100. dan škole 

Dan broja π  
    

14. ožujka obilježava se Dan broja π. Tim po-

vodom u našoj je školi održan integrirani dan 

s nizom aktivnosti.  Učenici su se ovim bro-

jem bavili na satu matematike, likovne kulture 

te na satu hrvatskoga, engleskoga i njema-

čkoga jezika.  Održano je i natjecanje tko će 

zapamtiti više znamenki broja π odnosno više 

riječi koje počinju slogom pi. Pobjednici su  

bili  nagrađeni prikladnim bonovima za pogod-

nosti iz predmeta iz kojeg su se i natjecali.  

                             Marijana Ivanković 
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Učiteljice Ksenija Zaborsky, Maja Karačić, Meli-

ta Jurgec, Jadranka Boban, učitelj Darko Prska-

lo i vjeroučiteljica Margareta Bošnjaković i ove 

su godine za svoje učenike osmislili aktivnosti 

kojima su učenici bili oduševljeni. Učenici su 

dan započeli satom razrednika, uvodom 

u temu Valentinovo, pjevanjem i sviranjem na 

boomwhackersima himne 100. dan škole i kru-

nidbom učenika 1. razreda. Učenici su mijesili 

tijesto za bakine kekse, čitali priče, rješavali 

matematičke priče, dizajnirali naočale u obliku 

brojke 100, bojali i kreirali straničnike, a nasta-

vni da je završen aktivnostima na satu tjelesne i 

zdravstvene kulture uz vježbe, igru Alka, dječji 

zavičajni ples te šetalicu od 100 koraka.  

                         učiteljice razredne nastave 

 



Ja sam Lea i imam 14 godina. Moje najdraže boje su 

plava, ljubičasta i zelena. Volim gledati anime i moje 

drage Youtubere.Bendovi koje volim  su Chase Atlantic 

i Big Time Rush. Moj najdraži anime je My Hero Acade-

mia i  Angels of Death. Jako volim gledati serije su Eup-

horia i Umbrella Academy.  

Srednja škola koju želim upisati definitivno je strukovna 

škola u Vukovaru. Htjela bih biti frizerka.  A kasnije u 

životu nemam baš plan.  

Moje iskustvo ovih osam godina školovanja je bilo okej, 

ali bilo mi je zabavnije zadnje 4 godine s mojim sadaš-

njim razredom. Sigurna sam da bolji razred nisam mogla 

dobiti jer je bilo zabavno i predivno sa svima, sa strane 

stavljam sve svađe. Ne volim baš školu, ali volim provo-

diti vrijeme u njoj jer mi je zabavno s prijateljima. 

     U sklopu  projekta “Posjet učenika osmih razreda 

Vukovaru” krajem rujna 2021. učenici 8. r bili su na te-

renskoj nastavi u Vukovaru. Nastavu su započeli u Me-

morijalnom centru Domovinskog rata u Vukovaru gdje 

su slušali predavanje o Domovinskom ratu i bitci za 

Vukovar te su razgledali izložbeni postav u krugu Me-

morijalnog centra. Nakon toga su se u pratnji vodiča 

autobusom uputili u obilazak memorijalnih mjesta te su 

posjetili: Spomen dom Ovčara, Spomen dom hrvatskih 

branitelja na Trpinjskoj cesti, Memorijalno groblje žrta-

va iz Domovinskog rata i župu sv. Filipa i Jakova. Nakon 

obilaska navedenih lokacija učenici su posjetili Gradski 

muzej Vukovar i Muzej vučedolske kulture. 

                                                 Darko Smojver, 8.r 

 

Naši osmaši... 

 Osmaši u Vukovaru  
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Ja sam Darko. Volim isprobavati nove stvari, stvarati 

nova prijateljstva i napredovati u stvarima koje volim.  
Nisam baš najveći ljubitelj škole, zato nisam ni najbolji 

u njoj. Nisam još siguran što želim upisati. Protekle 

četiri  godine mojeg školovanja bile su zabavne s puno 

novih iskustava i znanja, ali bilo je teških i tužnih tre-

nutaka koji su me naučili puno stvari koje će mi po-

moći u životu. Dio cijelog mojeg školovanja u ovoj 

školi bili su i nastavnici koji su odlično odradili svoj 

posao i zato sam jako zahvalan i nadam se da ću nas-

taviti u nekoj školi gdje se ljudi stvaraju karakterom. 

Zato sam ponosan, a i na neki način uzbuđen otići 

odavde. 

 

     

Zovem se Iva Gajdašić. Imam 14 godina i učenica sam 

8. razreda. Idem u Glazbenu školu Dragutina Tadija-

novića u Vukovaru. Volim čitati knjige, slušati pjesme 

i šetnje po noći.  
Željela bih upisati medicinsku školu. To me zanima, 

razumijem se u to i volim pomagati ljudima! 
U ovoj školi upoznala sam dovoljno novih prijatelja, 

neke znam od vrtića. Volim s njima provoditi vrijeme 

i čine me sretnom . 

   

Ja sam Jan. Idem u 8. razred. Srednja škola koju želim 

upisati je za automehatroničara. Volim motore i aute. 

Želio bih ih popravljati i voziti, baviti se nekim 

sportom s njima. Želio bih otvoriti vlastitu radnju u 

svome selu i nastaviti se baviti onime što su moji 

roditelji stekli. 
U školu baš i nisam volio ići, ali ću ipak imati i neke 

lijepe uspomene. 

 



UČENICI IZ UKRAJINE – LASKAVO PROSIMO U OŠ 

DR. FRANJO TUĐMAN U ŠARENGRADU 
 
Dolazak stanovnika iz Ukrajine i smještaj u naša mjesta obogatio 

je i našu školu. Dočekali smo ih s radošću te ih razveselili prigo-

dnim darovima: priborom za školu i slatkišima. 
Kako bi im se olakšao proces integracije u školu, uz redovitu 

nastavu u razrednim odjelima, organizirana je pripremna nastava 

hrvatskoga jezika u trajanju od 70 sati. Pri upisu u školu rodite-

ljima smo naglasili da je važno redovito pohađanje nastave. 
Učenike iz Ukrajine smo  nastojali integrirati u naš odgojno-

obrazovni sustav iz više razloga. Učenje hrvatskoga jezika bitno 

je radi sporazumijevanja i usvajanja nastavnih sadržaja. Svakod-

nevno druženje s našim učenicima važno je za socijalizaciju. U 

međusobnoj interakciji djeca brže uče jezik, a i osjećaju se prih-

vaćenima te će lakše podnijeti odlazak iz domovine i od kuće u 

nepoznatu okolinu. 
Znamo da učenicima iz Ukrajine i njihovim obiteljima nije lako. I 

mi smo imali određenih nedoumica i poteškoća. Zajedničkim 

naporom i međusobnom suradnjom uspjeli smo svladati nastale 

izazove. 

Poseban doživljaj bio je na terenskoj nastavi koju smo organizirali za sve učenike povodom Dana škole. 

Nakon mjesec dana zajedništva u našoj školi imamo vidljive pokazatelje  napretka u poznavanju hrvatskoga 

jezika te u druženju i sklapanju prijateljstava među učenicima. To nas posebno raduje. Zahvalni smo im na 

trudu. Nastojat ćemo im pružiti sve što će im pomoći u daljnjem obrazovanju te da se osjećaju ugodno i 

prihvaćeno. 

 

ravnateljica Vlatka Sirovica, prof. 

Erasmus+ KA1 projekt: „Osnaženi učitelji, inspirirani učenici“ 

 
Naša škola je sudjelovala na natječaju s rokom prijave do 23.2.2022. na kojem nam je odobren projektni 

prijedlog u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. godinu za program Erasmus+, Ključna aktivnost 1 za 

područje odgoja i općeg obrazovanja. Školi će biti dodijeljena bespovratna sredstva namijenjena za potrebe realiza-

cije projekta. 
Agencija za mobilnost i programe EU sklopiti će s našom školom ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava, kojim će 

se definirati namjena projektnih sredstava. 
To je rezultat rada projektnog tima kojeg čine koordinator projekta Željko Dujmović, učitelj tehničke kulture,  

Kristina Hrubik, učiteljica likovne kulture, Mia Janiček, učiteljica hrvatskog jezika, Mateja Marić, psihologinja, Marina 

Ivanković, učiteljica engleskog jezika i ravnateljica škole Vlatka Sirovica. 

Projekt je naziva „Osnaženi učitelji, inspirirani učenici“, a realizirati će se u periodu od 1.9.2022.g. do 31.12.2023.g. 
Sudionici projekta će pohađati strukturirane inozemne tečajeve s ciljem razvoja i unaprjeđenja ova dva područja: 1. 

unaprjeđenje digitalnih kompetencija osoblja škole kako bi povećali digitalne kompetencije učenika, 2. poboljšanje 

vještina korištenja engleskog jezika za kvalitetno uključivanje u buduće projekte kako bi povećali jezične kompeten-

cije učenika. 

 

                                                                                                                           

                                                                                    nastavnik Željko Dujmović, koordinator projekta 

Novosti iz života škole 
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Radionice na 54. 

lločkoj berbi grožđa 

U prostorijama Gradske knjižnice i čitaoni-

ce Ilok, 24. kolovoza je održana je radioni-

ca „Izrada nakita od epoxy smole“ u orga-

nizaciji naše škole. Voditeljica radionice je 

bila Marina Ivanković Teodorović. Bilo je 
prisutno 25 djece kojima su u radu pomog-

le nastavnica kemije i biologije Nataša Klas-

ni, nastavnica engleskog jezika Mia Janiček, 

kao i ravnateljica Vlatka Sirovica. 

Djeca su na početku radionice upoznata s 

mogućim izgledom konačnog proizvoda 

kao i načinom izrade. Koristeći različite 

šarene perlice, suho cvijeće, gumbe, pa čak 

i vlastite male uspomene, djeca su proizvela 

lijepe ukrasne predmete; medaljone, naruk-

vice i naušnice. 

 

I ove godine uspješna  
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U srijedu, 25.8.2021. održana je glazbeno – 

dramska radionica, a vodile su je učiteljica 

Jadranka Boban i  vjeroučiteljica Margare-

ta Bošnjaković. U njoj su sudjelovali  učenici raz-

redne i predmetne nastave iz Bapske, Šarengrada 

i Iloka  te dvije djevojčice predškolskog uzrasta. 

Radionica je imala cilj uprizoriti scenu  obitelji 
koja se  bavi vinogradarstvom te na šaljiv i 

domišljat način pokazati s čime se obitelj susreće 

u planiranju poslova oko berbe grožđa. Radionica 

je provedena u veselom ozračju uz poznatu glaz-

bu Slavonije i Srijema,  ali i opreza propisanog 

epidemiološkim mjerama. Igrokaz  je potom pri-

kazan u četvrtak, 2. 9.2021. u sklopu Dječje 

iločke berbe u atriju Palače Odescalchi.  

Mammothfest u PŠ Mohovo  
U sklopu 1. Mammothfesta, održane su radionice za učenike razredne 

nastave pod nazivom Mammothfest-kreativni kutak za djecu. Cilj radionica bio 

je potaknuti učenike na interes za povijest i kulturnu baštinu njihovog zaviča-

ja. Kako je upravo u Mohovu bivši učenik ove škole, Goran Popović, 2012. g. 

otkrio fosilne ostatke mamuta i vunastog nosoroga, pozvali smo ga da svo-

jom pričom pobudi u učenicima želju da i oni postanu mladi istraživači i ot-

krivaju svijet ledenog doba. On je to učinio i zajedno s djelatnicima Gradske 

knjižnice Vukovar organizirao vrlo zanimljive i edukativne radionice kojima 

su učenici stekli vrijedna znanja o mamutima te se lijepo zabavili.  Na radioni-

cama su sudjelovali svi učenici razredne nastave iz naše škole te smo ugostili 

i učenike iz OŠ Lovas. 

 

                                                                              učitelj Darko Prskalo 



 Božićni sajam u Iloku 
 

Dana 18. prosinca učenici naše škole u sklopu obilježavanja Adventa u Iloku pri-

kazali su Božićnu bajku književnice Nade Iveljić. To je bajka kroz koju likovi 

poručuju da zajedničkim snagama možemo 

od nemogućeg učiniti moguće. Oni su, 

naime, gledatelje vratili u vrijeme pred Božić 

u jedno malo selo čija je crkvica stradala u 

Domovinskom ratu. Mjesec i zvijezda, iako 

previsoko na nebu, nagovorili su svoje pri-

jatelje, male šumske životinje, da zajedničkim 

snagama poprave stradalu crkvicu. I uspjeli 

su. Po svršetku posla zvijezda je ispričala 

priču o Isusovom rođenju za koju šumske 

životinjice nisu znale. Pitanje upućeno svak-

ome od nas je možemo li i mi nešto naučiti 

iz primjera malih šumskih prijatelja. 

                                                                    učiteljica Ksenija Zaborsky 

 
                                                                       Školska zadruga na INVENTUM –u  

Udruga inovatora „Tesla“ Ilok, već tradicionalno, 

organizira Inventum, sajam inovacija, gospodarstva 

i tehničkog stvaralaštva. Inventum kao stalna regi-

onalna izložba, na krajnjem istoku Hrvatske afirmi-

rao se kroz godine u nezaobilaznu promociju ino-

vacija, autora, gotovih proizvoda, inovativnih i kre-

ativnih rješenja, kao i tehničkog stvaralaštva svih 

uzrasta. Naša školska zadruga sudjelovala je na 

ovom sajmu te predstavila proizvode koje su uče-

nici, članovi naše zadruge, vrijedno radili tijekom 

školske godine. 

nastavnica Marina Ivanković– Teodorović 

Škola klizanja u Iloku 

 
Učenici naše škole u siječnju ove godine 

išli su u školu klizanja koje se održavala na 

iločkom klizalištu u organizaciji Grada Ilo-

ka. Pod stručnim vodstvom trenera i u 

pratnji svojih učiteljica, učenici su savladali 

vještinu klizanja te se pritom odlično za-

bavili. 

                               uredništvo 

suradnja s lokalnom zajednicom 
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Naša škola s ponosom nosi ime prvog hrvatskog predsjednika dr. Franje Tuđmana stoga  

Dan škole obilježavamo svake godine na dan njegovog rođenja, 14. svibnja.  Ove godine taj 

smo dan odlučili obilježiti na malo drugačiji način: izletom za sve učenike naše škole.  

U petak, 20. svibnja smo otputovali  u Veliku. Krenuli smo ujutro oko 7.00 sati te smo po-

lako preko Vukovara, Osijeka, Našica i Kaptola stigli do našeg odredišta. Gotovo svima 

nam je to bio prvi put. Na putovanju smo ponovo otkrili koliko je naša Hrvatska 

prekrasna zemlja. Ona ima lijepa polja, vinograde, voćnjake, njive i šume…  

Kako bi gužve bilo manje podijelili smo se u dvije 

skupine.  Dok su jedni bili u Kući Panonskog mo-

ra, drugi su bili u Adrenalinskom parku Duboka. 

Posjetiteljski centar - Kuća Panonskog mora  priča 

jednu od najzanimljivijih geoloških priča Papuka - 

onu o davno nestalom Panonskom moru. Obi-

lazak  započinje  prezentacijom o životu na našem 
Planetu, fosilima – s posebnim osvrtom na živi svi-

jet Panonskog mora. U izložbeno-edukativnoj dvo-

rani nalazi se kombinacija interaktivnih ekrana i 

stvarnih izloženih fosila pronađenih na Papuku 

(okamenjene školjke, puževi, koralje, kralješci du-

pina, zubi morskog psa, fosilno lišće, čeljust noso-

roga ...) Vanjski je pak prostor prilagođen više od-

moru, ali i svojevrsnoj provjeri znanja kroz labirint 

da/ ne pitalica.  

OBILJEŽAVANJE DANA ŠKOLE: 
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Po svršetku edukativnog dijela  okušali smo se u Adrenalinskom parku Duboka. Nakon krat-

kih i važnih uputa voditelja prošli smo  devet elemenata  parka. Bilo je veselo i zabavno,  te s 

dosta uzbuđenja. Svima nam je to bilo prvo iskustvo s ovakvom vrstom parka, ali i zabave. 

Dok smo neki iznova prolazili elemente, neki su rekli:”Nikada više!” Ali, bilo je izvrsno! 

 

 IZLET  U VELIKU 

Nakon što smo se dobrano umorili  uslijedio je ručak u mjesnom restoranu “Čiča Mata” u 

kojem smo tako slasno pojeli što su nam kuhari pripremili. A bila je tu bečka šnicla, pomfri, 

kečap i salata.  

 

Kada smo se najeli nismo htjeli ići kući nego smo nagovorili nastavnice da još malo 

ostanemo te da se još malo igramo. Tako je  i bilo.  Dok su neki na dekicama odmarali, drugi 

su šetali, a neki su igrali  lovice i nogomet – iako nam je  lopta  koji put završila  u potoku 
tako da je bio izazov ivaditi ju iz njega. Ali, uspjeli smo!  

 

U ovogodišnju terensku nastavu su bili uključeni i naši novi prijatelji, učenici iz Ukrajne koji 

su već  neko vrijeme integrirani u rad naše  škole. I oni su zadovoljni te im je bilo lijepo. 

U nadi da će biti još  prilika za ovakvim načinom učenja  zadovoljni i puni dojmova smo se u 

večernjim satima, polako i sigurno, vratili svojim domovima. 

 

 

                                                                              učenici 8. razreda 
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Božićna noć 

Uloge: zvijezda i Mjesec 

ZVIJEZDA: Mjeseče, Mjeseče! 

MJESEC: Reci, zvjezdice. 

ZVIJEZDA: Vidiš li ono drvce bez ukrasa? 

MJESEC: Da, vidim, zašto? 

ZVIJEZDA: Paaaa, zašto su ostala drvca okićena, a ovo 

nije? 

MJESEC: Možda su ljudi zaboravili na njega. 

ZVIJEZDA: Nemoguće. Sva druga drvca su okićena, 

samo ovo nije. 

MJESEC: Jao, zvjezdice! Pusti me da sjajim još ova tri 

sata. Uskoro izlazi sunce. 

ZVIJEZDA: Uh, tebe ništa ne brine. Samo sjajiš! 

MJESEC: Čekaj, čekaj...pogledaj zvjezdice! Ono drvce 

upravo ukrašavaju. 

ZVIJEZDA: Huraaa! Najljepše je od svih. Uspjeli su ga 

okititi u zadnji tren. 

MJESEC: To je duh Božića! 

ZVIJEZDA: Štoooo? 

(Sunce izlazi.) 

MJESEC: Laku noć, zvjezdice! Vidimo se sutra! 

ZVIJEZDA: Ali.. ali… laku noć, Mjeseče! 

 

                                 Mihael Brandibur, 5.r 

                        Ilustracija: Marijan Radić, 5.r 

 

 

 

Maškare 

Šarenu masku stavi na lice. 

Obuci smiješan kostim, 

obuj čudne cipelice. 

Šljokicama ukrasi kosu, 

slobodno stavi i po nosu. 

U prikupljanje slatkiša veselo 

kreni, 

neka se raduju veliki i maleni. 

 

Anica  Ivančević, 6.r 

Vukovar 
 

Vukovar je lijep grad, 

u njeg uvijek idem rad. 

 

Vukovar je grad velik 

i snažan je kao čelik. 

 

Zli ljudi su ga uništiti htjeli, 

ali on se nije dao i ponovno je cijeli. 

 

Vodotoranj je njegov ponos 

i stoji ranjen  kao prkos. 

 

Dunav i Vuka su njegove rijeke 
čije tokove promatram pored smre-

ke. 

 

U Vukovar rado volim ići 

i sve njegove znamenitosti obići. 

 

                              

                      Luka Đerđ, 4.r. 

 

 

Literarni radovi  
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Jedan mali maslačak 

 

Na livadi je  mali maslačak  

koji  gleda oblačak. 

I taj maslačak žuti 

u  travi se ljuti: 

neka se makne oblak taj 

jer meni treba sunca sjaj! 

 

Luka Štipak 3.r 

 

Literarni radovi 
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Moja Hrvatska 

 

Hrvatska je moja domovina. 
U Hrvatskoj mi se najviše sviđa Dubrovnik zato što je stari grad. Sviđaju mi se Plitvička jezera 

jer imaju lijepe slapove. Volim Vukovar i u njemu vodotoranj. Hrvatska ima lijepe spomenike i 

more. Sve u Hrvatskoj je lijepo zato što je tu moj dom.  

Najljepša zemlja na svijetu je Hrvatska. 

 

                                                                                                                  Luka Štipak 3.r. 

 

Junak na jedan dan 
 

Ja sam bio junak na jedan dan. Imao sam dvije moći: letenje i nevidljivost. Prvo sam testirao 

rade li moje moći. 
Odletio sam na Mars. Vidio sam izvanzemaljce. Postao sam nevidljiv i prisluškivao ih. Napravili 

su plan kako uništiti Zemlju i rekli su da ju za jedan sat idu uništiti. Ja sam se vratio na Zemlju i okupio 

sve junake. Tu su bili i najveći junaci: Spiderman, Iron man, Superman, Thor, Aquaman… Svi smo kre-

nuli u svemir gdje su nas čekali izvanzemaljci. Nismo im dopustili da unište Zemlju. Počeli smo se bo-

riti. Bilo ih je više, ali su bili slabiji. Borba je dugo trajala i oni su popustili. Sve smo riješili osim njiho-

vog vođe. Krenuli smo na njega. Nakon par minuta i on je pao. Izvanzemaljci su potpisali primirje i 

otišli su u drugu galaksiju. Također su obećali kako više neće napadati Zemlju. Kada smo se vratili na 

Zemlju, ljudi su nam pripremili doček. Nakon toga smo otišli na večeru, a poslije je svatko otišao svo-

joj kući. 
Meni je bilo žao što više nisam junak, ali ipak zauvijek ću biti poznat po tome što sam spasio 

svijet! 

 

Roko Tarle, 5. r 

Svijet kakav želim 
 

 Kada bi svijet bio po mom, ne bi bilo rata. U ratu su svi tužni i žalosni, 

ne znaju hoće li biti živi do sutra, hoće li biti u progonstvu ili hoće li ostati bez 

doma. 
 Kada bi svijet bio kakav želim, svi bi bili sretni, ne bi se svađali, ljutili, 

mrzili. Ljude se ne bi osuđivalo po rasi, ponašanju, oblačenju… U mom svijetu 

ljudi ne bi umirali, bili bolesni ni osjećali tugu i strah. Djeca i odrasli ne bi morali 

teško raditi. Svi bi imali pravo na dom, školovanje, igru, druženje, hranu… U 

mom bi se svijetu ljudi više brinuli o životinjama i očuvanju prirode. Sve vrste 

životinja bi se trebale poštedjeti od mučenja i istrebljivanja zbog odjeće i namješ-

taja. Voljela bih vidjeti više veganskih proizvoda na kozmetičkim policama kao i 

to da se sve pse i mačke lutalice udomi ili barem da imaju hrane i vode. 

 Stvarno bih bila sretnija kad bi se barem neke od ovih želja i ostvarile. 

 

                                                                             

                                                                             Anica Ivančević, 6. r 
 



 PITALICE, VICEVI 
 

KITNJAST IMA REP, VELIK JE I LIJEP. 

LJEŠNJACI SU NJENA HRANA, DOM JOJ JE SVAKA GRANA. 

 

POLJU LETI SJAJNA ISKRA, 

ZRAKOM LETI, U TAMNOJ NOĆI SVIJETLI. 

 

DUGI KLJUN I DUGE NOGE, TRAŽI HRANU PORED VODE. 

 

KAKO SE ZOVE ČOVJEK KOJI JE I LJEVAK I DEŠNJAK? 

LJEŠNJAK. 

 

DOĐE KARLO U ŠKOLU I PITA GA UČITELJICA: “ KARLO, TKO TI JE NAJBOLJI PRIJA-

TELJ?“ KARLO ODGOVORI: „NIKO!“ 

 

BIO PERICA U ZOOLOŠKOM VRTU S MAMOM.  PERICA VIDI PAUNA I UZVIKNE:  

„MAMA, MAMA, KOKOŠ JE PROCVJETALA!“ 

 

 

     REBUS 

 

 

 

 

 

 

    R J E Š E NJ E 

  _______________________ 

Stranice za razbibrigu 
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Igra boja i oblika - A. Ivančević, 6.r.  

 

 

Grad Ilok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tiskarski obrt Zebra, 

Vinkovci 

 
 

 

Naklada: 30 kom 

 

Likovni radovi naših učenika 

 

      Prošlost, sadašnjost, budućnost –I.Gajdašić,8.r 
 

Dizajn kostima - M. Radić, 6.r.  

Zahvaljujemo 

roditeljima, učiteljima i 

svima onima koji su i 

ovu školsku godinu bili 

uz nas i pomogli da 

naša škola bude mjesto 

učenja, veselja, igre i 

zadovoljstva. 

 

Učenici OŠ dr. Franjo 

Tuđman, Šarengrad 
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Ilustracija - M. Brandibur, 5.r.  

Razigrani krugovi - N. Ulijan i V. Radić,            Čovjek u prostoru - D. Smojver, 8.r.  
 7.r.  
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